
          

 

 

 

 

Λάρισα,  9-11-2017             

Αριθ. Πρωτ.   6195        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ  

Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410684412 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Αντικατάσταση μέλους της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος 

Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

(Συνεδρίαση 166η/30-10-2017, θ. 14ο) 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του 
Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – 
Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση 
Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/2013). 

2. Τη διάταξη του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

3. Το άρθρο 2 «Θέματα Διοίκησης των Α.Ε.Ι.» του Ν. 4473/2017 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» σχετικά με την παράταση 
της θητείας των μονομελών και συλλογικών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. έως 30-11-
2017 και την παρ. 2 του άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές Διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ 
έως Ε» του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114Α΄/2017). 

4. Την υπ’ αριθμ. 3666/16-6-2017 πράξη συγκρότησης της Προσωρινής Συνέλευσης του 
μη αυτοδύναμου Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος όπως 
ανασυγκροτήθηκε και ισχύει, δυνάμει της διάταξης της παρ. 30 του άρθρου 39 του Ν. 
4186/2013 (ΦΕΚ Α΄193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 57 του Ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83 Α΄/2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις». 

5. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας) «Συγκρότηση» 
σύμφωνα με το οποίο τα συλλογικά όργανα μπορούν να λειτουργήσουν και μετά την 
έκλειψη μέλους, αλλά όχι πέραν του τριμήνου. 

6. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος πλέον 
μετά το θάνατο του Γ. Ζαβάκου, υπηρετούν τρία (3) μέλη Ε.Π.  

ΑΔΑ: Ω0ΚΙ46914Κ-ΑΡΜ



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

αντικαθιστούμε τον αποβιώσαντα Γεώργιο Ζαβάκο μέλος της Προσωρινής Συνέλευσης του 
Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος και άρα συμπληρώνουμε το 
ως άνω όργανο μέχρι τον αριθμό πέντε (5), από ένα (1) μέλος Ε.Π. συγγενέστερου 
Τμήματος ως προς το γνωστικό αντικείμενο της Επιστήμης του μη αυτοδύναμου τμήματος 
Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη 
της παραταθείσας σύμφωνα με το Ν.4473/2017 θητείας, ήτοι έως 30-11-2017 από τον κ. 
ΓΕΩΡΓΙΟ ΝΤΑΛΟ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου της Σ.Τ.ΕΦ. 
 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθμ. 3666/16-6-2017 πράξη 

συγκρότησης Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού 

Περιβάλλοντος, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 3908/27-6-2017 και 4646/25-7-2017 

πράξεις. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 
O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΗΣ 

   
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
- Αναφερόμενο 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ :  
- ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: Ω0ΚΙ46914Κ-ΑΡΜ


		2017-11-09T13:46:10+0200
	Athens




